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مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان می رساند.

شهرداری 
بولوار حجاب حدفاصل بزرگراه امام علــی)ع( تا تقاطع 

شریعتی با حجاب نیازمند روکش آسفالت است.
چرا پیمانکار شهرداری منطقه 6 بین چهارراه شیرودی و 
گاراژ لاله پارکت های ستون روشنایی را اجرا نکرده اما پول این 

کار را دریافت کرده است؟
پارک های خطی بســیار زیبای بولوار حجاب بسیار دل 
انگیز و شاداب است اما متاسفانه به تمیزی  این منطقه به ویژه 

انتهای حسابی اصلا رسیدگی نمی شود.
مسئولان لطفا فکری به حال اهالی بولوار مجد بکنند. این 

جا نه اتوبوس دارد و نه تاکسی خطی...
چرا طرحی که 10 ســال قبل به تصویب رســیده است، 
اجرایی نمی شود. کال فکوری باید سرپوشــیده شود اما این 
رویه اجرایی نمی شود. از شهرداری منطقه 9 می خواهم به این 

موضوع رسیدگی کند.
اگر جاده خین عرب به صورت بولوار تــا آزادراه کنارگذر 
شــمالی ادامه داشــت و به صورت تقاطع غیرهمسطح به این 
آزادراه متصل می شد، می توانست در کاهش ترافیک بزرگراه 

آزادی و جاده قوچان مؤثر باشد.
هیچ راه دسترســی به شــمال گذر مشــهد از بولوار توس 
وجود ندارد. احداث شــمال گــذر بدون راه دسترســی، مثل 
احداث ساختمان ده طبقه بدون پلکان و آسانسور است! چند 

مسیر دسترسی لازم است.
انتقال  تنها جمعه  بازار ارزان قیمت شــرق  به بیابان های 
غیرقابل دســترس انتهای طبرســی  با هزینه های  میلیاردی  

اقدامی اشتباه بود.

شهرستان 
جالب است ساعت دقیق اذان گلبهار با این همه جمعیت 
در هیچ جا حتی زیرنویس شبکه اســتانی تلویزیون مشخص 
نیست، واقعا بلاتکلیف هســتیم. مخصوصا در لحظه افطار و 

سحر...
از راهداری به دلیل در نظر گرفتن تعــدادی اتوبوس نو و 
جدید برای مسیر مشهد- گلبهار تشکر می کنم ولی متأسفانه 
هزینه آن ها بیشــتر از اتوبوس هــای از رده خارج شــهرداری 
گلبهار است که در بیشتر موارد هم خراب است. اتوبوس های 
راهداری به دلیل همین گرانی بلیت مورد استقبال قرار نگرفته 
و از ســقف اتوبوس های شــهرداری نیز در روزهای بارانی آب 

چکه می کند.

قطار شهری
شــهرداری مشــهد با اختصــاص بودجه بــرای خرید ماه 
رمضان کارکنان خود موافقت کرده است اما در شرکت بهره 
بردار قطار شــهری این بودجه هنــوز به کارکنان داده نشــده 

است.
از مدیرعامل قطار شهری مشهد می خواهم یک واگن به 
دو واگن فعلــی در خط یک اضافه کند. قطار بســیار شــلوغ و 

ممکن است همانند متروی تهران سرقت صورت بگیرد.
قطارهای خط ۲ بسیار خوب و مجهز است. لطفا در خط 

یک هم از این قطارها استفاده کنید.
شــما که حرف همــکاران مــن دربــاره حقوق و ســنوات 
پرداختی شرکت بهره بردارقطار شهری مشهد را نوشتید، این 

را هم بنویسید که با گذشت حدود 10 روز از ماه مبارک هنوز 
کارت های هدیه ای را که قرار بود برای خرید ماه مبارک به ما 

تعلق بگیرد، پرداخت نکرده اند.

متفرقه
همراه اول و ایرانسل هیچ کدام در انتهای هاشمیه 79 و 

81 آنتن ندارند.
در منطقه رضاشــهر کمبــود کتابخانه عمومی به شــدت 
احساس می شود فقط یک کتابخانه در این منطقه وجود دارد 
که وابسته به آستان قدس اســت و چون یک سالن دارد صبح 
برای خانم ها و بعد از ظهــر برای آقایان اســت. این کاش یک 

کتابخانه شبانه روزی در این منطقه ایجاد می شد.
شرکت کارتن مشهد و پارت کاغذ یک سال است که تعطیل 
شده اند ولی هنوز مطالبات بیش از470 نیروی بیکار خود را که 

هر کدام ۲0میلیون طلب دارند، پرداخت نمی کنند.

مخابرات 
سر و صدای شبانه روزی تأسیسات مخابرات طلاب چند 
سال است که آرامش مردم منطقه را سلب کرده ، بارها اطلاع 

رسانی کرده ایم اما ترتیب اثر داده نشده است.

شورای شهر
از اعضای شورای شهر می خواهم درباره آگهی های تخلیه 
فاضلاب که در و دیوار منازل مردم را زشت کرده است، فکری 

اساسی بکنند.

اتوبوسرانی
شهرک حجت آباد جاده کنه بیست اتوبوس ندارد. لطفا 

برای این مسیر اتوبوس برقرار شود.
تعداد اتوبوس های خطوط 16.1 و 14.1 واقعا کم است، 
به فاصله هر 35 تا40 دقیقه یک خط وارد ایستگاه می شود. 
خطوط 94 و 96 اما مسیرشان کوتاه است و سریع به مقصد می 

رسند. 
در باجه های فروش و شارژ من کارت، من کارت دست دوم 
کثیف و آلوده را به قیمت نو می فروشند که نمونه بارز تضییع 

حقوق مصرف کننده است.
چرا اتوبوسرانی مکان های متفرقه شارژ من کارت را قطع 

کرده است؟

آستان قدس
در آرامســتان باغ دوم خواجه ربیع نیاز به نصب پله برقی 
است. با توجه به جمعیت انبوهی که هر روز و به ویژه روزهای پنج 
شنبه برای زیارت اموات به این منطقه می آیند و بخش زیادی از 

این مراجعه کنندگان را نیز افراد مسن تشکیل می دهند.

 سازمان ترافیک
چرا با بستن پل هاشمیه در ماه رمضان، ترافیک را بیشتر و 
مردم را اذیت می کنند؟ آیا نمی شد این اقدام را در ماه دیگری 
انجام می دادند؟ ترافیک بولوار دانشجو بسیار زیاد شده است.

بهداشت و درمان
نمی دانم واقعاً کجا می توان این درد را گفت؟! در شهری 
مثل مشهد اورژانس برای انتقال مریض بدحال آمده بود اما در 
آمبولانس کپسول اکسیژن نداشتند. چه زمان قرار است این 

کاستی ها رفع شود؟

شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 

گزارش

محمد بهبودی نیا 

در ادامه سلســله گزارش هــای پیگیرانــه روزنامه 
خراسان رضوی از بازار طلا، مطلع شدیم در گشت 
مشترک بازرسان سازمان صنعت، معدن و تجارت 
به همراه بازرسان اداره استاندارد استان، طی دو 
هفته اخیر 500 گرم طلای تقلبی از مراکز فروش 

طلا در مشهد کشف شد.
برای اطلاع از جزئیات این ماجرا، به سراغ »مهدی 
مقدسی« کارشناس مسئول اداره بازرسی سازمان 
صنعت، معدن و تجارت اســتان خراســان رضوی 
مــی رویــم. وی در ایــن زمینه بــه خبرنــگار ما می 
گوید: یکی از اقداماتی که سازمان صنعت، معدن 
و تجارت با همکاری اداره کل استاندارد در حوزه 
طلا و جواهر انجام می دهد، برگزاری گشت های 
مشــترک و نمونــه گیــری از طلاهــای موجــود در 

طلافروشی های مختلف است.
مقدســی ســپس از کشــف 500 گــرم طــلای 
تقلبی شــامل چند ســکه گرمی تقلبی و مقادیری 
مصنوعات طلا طی دو هفته اخیر خبر داده و ادامه 
می دهد: این بازرســی ها به طور معمول در طول 
ســال و در فواصل زمانــی خاص انجام می شــود و 
مدتی پیش حین نمونه برداری از طلافروشی های 
شهر به موارد مشــکوکی برخورد کردیم که پس از 
ارسال نمونه ها به آزمایشگاه، تقلبی بودن تعدادی 

از نمونه های ارسالی محرز شد.
مقدسی می افزاید: معمولا درباره طلا در دو بخش 
تقلب صورت می گیــرد یکــی در وزن و دیگری در 
کیفیت و عیار طلاســت که بخش دوم با کاستن از 
عیار طلا اتفاق می افتد.کارشــناس مسئول اداره 
بازرســی ســازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
خراســان رضوی تصریح می کند: بــه عنوان مثال 
اگر ما در تعیین عیار یــک گردنبند عدد 1000 را 
در نظر بگیریــم باید750 قســمت آن طلا و ۲50 
قسمت از آلیاژهای دیگر باشد که به آن طلای 18 
عیار اطلاق شــود و اگر این عدد در میــزان طلا به 
سمت پایین نزول پیدا کند و به اسم طلای 18 عیار 
فروخته شود تقلب در کیفیت صورت گرفته است.

کشف سکه طلا با عیار صفر درصد	 
مقدسی از کشف مقادیری ســکه گرمی تقلبی در 

ماه گذشته در طول بازرسی های انجام شده خبر 
می دهد و می گوید: در گشت های مشترکی که با 
کارشناسان سازمان استاندارد داشتیم به مواردی 
از ســکه های گرمــی برخوردیم کــه بعــد از انجام 
آزمایش های لازم مشخص شد عیار بخشی از این 

سکه ها نزدیک به صفر است.
وی خاطرنشان می کند: متاسفانه درباره این نوع 
سکه ها به دلیل این که ســکه در پاکت های پلمب 
شده قرار دارد، نه فروشنده و نه خریدار نمی توانند 
از عیار دقیق سکه ها خبردار شوند و در نتیجه سکه 
تقلبی به راحتی وارد بازار می شــود و در دسترس 

مردم  قرار می گیرد.
وی بیــان مــی کنــد: در ایــن مــوارد وقتــی بــه 
طلافروشــی هــا مراجعــه مــی کنیــم بعضــی از 
طلافروش ها اعلام می کنند ما درباره بسته بندی 
و انجام تقلب در ســاخت  این ســکه هــا هیچ گونه 
دخالتی نداریم اما باید بداننــد در ماده 59 قانون 
نظام صنفی به این نکته اشاره شده که تقلب عبارت 
اســت از عرضه یا فروش کالایی کــه از نظر کیفیت 
یا کمیت با مشــخصات کالا یا خدمت ابراز شده یا 

خدمت درخواستی منطبق نباشد.
مقدسی می گوید: این جرایم بسته به تعداد دفعات 
انجام جــرم، از الزام فروشــنده بــه پرداخت مبلغ 
فروخته شده تا جبران خسارت وارد شده به خریدار 
را شامل می شود، ضمن این که طبق قانون معادل 
دو برابــر مابه التفــاوت ارزش کالا یــا خدمت ابراز 

شده درخواســتی و کالای عرضه شــده، به عنوان 
جریمه از فروشنده دریافت خواهد شد.

وی بیان می کند: تعلیق شش ماهه پروانه کسب و 
تعطیلی محل کســب نیز در مفاد دیگری از جرایم 
وجود دارد، بنابراین طلافــروش ها بر طبق قانون 
واحدهای صنفی طلافروشــی، در مقابل کالایی 

که ارائه می کنند مسئولیت دارند.

فروش طلا با  عیار4 به جای 18 عیار	 

مقدســی اظهــار مــی کنــد: در یکــی از بازرســی 
هــای انجام شــده بــا انگشــترهای تقلبــی مواجه 
شــدیم که بــا  پیگیری هــای انجــام شــده، ضمن 
جریمه طلافروش هــای متخلف، بهــای دریافتی 
به خریداران بازگردانده شــد، ضمــن این که یک 
ســرویس طلا نیز در بازرسی ها کشــف شد که در 
این سرویس به جای وجود طلای 18 عیار، صرفا 

طلا با عیار 4 درصد استفاده شده بود.
وی می افزاید: در آزمایش هــای اخیر از 50 مورد 
بازرسی و برداشت طلا از بنکداران و طلافروشان 
شــهر مشــهد طی یک ماه اخیر، با پنج مورد نمونه 

مشکل دار روبه رو شدیم.

 هر ماه 10 پرونده شکایت 	 
از طلافروشی ها

وی تصریح می کند: گاهی در یک طلافروشی ۲0 
نمونه برداشت داشــتیم که 10 مورد از این نمونه 

ها از نظر عیار مشکل   و بیشتر از طلا، »مس« در این 
نمونه ها وجود داشت.

کارشناس مسئول اداره بازرسی سازمان صنعت، 
معدن و تجارت استان خراســان رضوی ادامه می 
دهد: به طــور تقریبــی در ماه 10 پرونده شــکایت 
در حوزه طلافروشی ها داریم که تعدادی از آن ها 

مربوط به طلای تقلبی است.

ضرورت دریافت تضمین از فروشنده 	 
وی در پاسخ به این سوال که مردم چطور می توانند 
از تقلبی بودن این سکه ها با خبر شوند، می گوید: 
با توجه به این که ســکه های کشف شــده در بسته 
بندی های پلمب شــده قرار دارد، شــناخت سکه 
های تقلبی از سکه های اصل، کار دشواری است 
و دستگاه های نظارتی نیز تنها با انجام آزمایش ها 

می تواند به این موضوع پی ببرند.
وی می افزاید: اگر چه طلافروشــی ها ســکه های 
گرمی را بــدون فاکتــور می فروشــند ولــی تاکید 
می کنیــم بــرای خرید طــلا چه بــه صورت ســکه 
گرمی یا به صــورت مصنوعات خریــدار حتما باید 
فاکتور جنس خریداری شده را از فروشنده مطالبه 
کند و از فروشــنده درخواســت کند در زیر فاکتور 
اصالت طــلای خریداری شــده و الزام بــه تعویض 
یا بازگردانــدن طلا در صورت اثبــات تقلبی بودن 

را قید کند.

رسیدگی به شکایات 	 
مقدسی درباره رسیدگی به شکایت مردمی درباره 
طلاهای تقلبــی خریــداری شــده نیز مــی گوید: 
افــرادی که طــلای تقلبی بــه آن ها فروخته شــده 
است می توانند برای رسیدگی به شکایت شان به 
همراه فاکتورهای خرید به حوزه شکایات بازرسی 
صنعت و معدن واقع در خیابان پاسداران مراجعه 
کنند، ضمن این که می توانند با شماره تلفن 1۲4 
نیز موارد شــکایات خود را در میــان بگذارند.وی 
اظهار می کند: بازرسان سازمان صنعت، معدن و 
تجارت استان علاوه بر جدیت در ادامه مسیر کشف 
طلاهای تقلبی در استان، با تشکیل پرونده برای 
متخلفان تا مشــخص شــدن عاملان توزیع طلای 
تقلبی در طلافروشی های شــهر، به بررسی های 
میدانی خود ادامه خواهند داد و تا کنون نیز پرونده 
هایی در این زمینه تشکیل شده است و به زودی به 

تعزیرات حکومتی ارسال خواهد شد.

بازرسی صنعت و معدن ازکشف 500 گرم سکه و مصنوعات تقلبی طلا در بازار مشهد خبر داد

طلای بی عیار!

روابــط عمومــی ســازمان اتوبوســرانی مشــهد در 
خصوص گزارشــی دربــاره وضعیــت  300 اتوبوس 
فاقد کولر  در مشــهد که با تیتر »۲ سال دیگر تحمل 
کنید تا از رده خارج شوند«، جوابیه داد که متن کامل 

این جوابیه به شرح زیر است.
»در خصوص گزارش مندرج در تاریخ 3 خرداد سال 
97 با تیتر »۲ ســال دیگر تحمل کنید تا از رده خارج 
شوند« به اســتحضار می رســاند، در مصاحبه تلفنی 
خبرنــگار آن مجموعه محترم با مدیرعامل ســازمان 
در  خصــوص 300 دســتگاه اتوبــوس فاقــد کولــر، 
این ســازمان اعلام کرده اســت "اتوبوس های فاقد 
کولر دو ســال دیگر به سن فرســودگی می رسند" و 
عبارت "۲ ســال دیگر مردم بایســتی تحمــل کنند" 
بیان نشــده اســت. از این رو با توجه به تیتــر انتخاب 
شده برای گزارش مذکور از سوی آن روزنامه و از آن 
جایی که تیتر نقطه ارتباط با مخاطب بوده و بخشی 
از مخاطبان در وهله اول تیتر خبر را می بینند و متن 
خبر را نمی خوانند، شایسته بود از تیتر مناسب تری 
برای گزارش استفاده می شد تا تصویر منصفانه تری 

در ذهن مخاطب ایجاد کند. 
تقاضا می شود نسبت به اصلاح تیتر و چاپ در همان 

صفحه دستورات مقتضی صادر شود.«
توضیح خراسان:

ضمن تشــکر از روابط عمومی سازمان اتوبوسرانی، 
به اطلاع می رســاند عین اظهــارات مدیرعامل این 

جوابیه سازمان اتوبوسرانی مشهد به گزارش اتوبوس های بدون کولر 
سازمان در مصاحبه با روزنامه خراسان به این شرح 
است: »برای اتوبوس های بدون کولر، نصب کولر در 
زمان ســاخت جزو الزامات نبود و هم اکنون هشت 
سال از عمر این اتوبوس ها می گذرد و دو سال دیگر 
از عمر آن هــا باقی مانده اســت، بنابرایــن باید عمر 
مفیدشان را در خطوط بگذرانند و بعد از این مدت از 
رده خارج شوند. « بنابراین همان طور که در جوابیه  
هم اشاره شده اســت، عبارت »دو سال دیگر تحمل 

کنند« در مصاحبه گفته نشــده اســت و  اســتفاده از 
ایــن جملــه در تیتر درســت نبــوده که بدین وســیله 

عذرخواهی می شود.
 امــا تیتر ایــن گــزارش اســتنباط کلــی از ســخنان 
مدیرعامل اتوبوســرانی بوده اســت، چرا که ظاهرا 
در حــال حاضر چاره ای بــرای اتوبوس هــای بدون 
کولر وجود ندارد و مردم باید تا ســپری شــدن زمان 

عمر مفید اتوبوس ها، این وضعیت را تحمل کنند. 
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